

Stanowisko nr 27/2024
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach
z dnia 6 czerwca 2024 r.

w sprawie: monitorowania i szczególnej osłony przez organy państwa sytuacji pracowników zatrudnionych w Celsa „Huta Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim podczas procesu zmiany właścicielskiej tego przedsiębiorstwa.

Wojewódzka Rada Dialogu społecznego w Kielcach po zapoznaniu się z sytuacją społeczno – gospodarczą Celsa Huta Ostrowiec w Ostrowcu Świętokrzyskim ocenia, że wymaga ona szczególnej dbałości o bezpieczeństwo i przebieg przewidywanej zmiany właścicielskiej przedsiębiorstwa.

Według przedstawionych informacji przez przedstawicieli huty, a także dostępnych wiadomości publikowanych w ogólnie dostępnych mediach (m.in.: Puls Biznesu z dn. 14.02.2024, wp.pl – portal gospodarczy z dn. 16.02.2024, Radio Kielce z dn. 20.02.2024, Echo Dnia z dn. 26.02.2024.) hiszpańska Grupa Celsa nabyła od syndyka masy upadłościowej majątek byłej Huty Ostrowiec S.A. w październiku 2003 r. Przez dwadzieścia lat prowadzenia przedsiębiorstwa dokonano wielu istotnych inwestycji, dobrze funkcjonuje na rynku wyrobów hutniczych. Niestety we wrześniu 2023 r. decyzją sądu w Barcelonie zadłużenie Celsa Group zostało zamienione na udziały wierzycieli, którzy tym samym przejęli kontrolę nad firmą i których celem jest odzyskanie należności. W tym celu Celsa sprawdza wartość zagranicznych aktywów i jako jeden z najcenniejszych wskazana jest huta w Ostrowcu Świętokrzyskim, którą szacunkowo wycenia się nawet na 800 mln euro. Huta ta składa się z dwóch zakładów: wyrobów walcowanych i wyrobów kutych. Produkt huty jest ceniony na rynkach a niektóre z nich są unikatowe nawet na rynku światowym, np.: wały korbowe do silników okrętowych, stal gatunkowa stosowana w przemyśle zbrojeniowym.

Aktualnie huta zatrudnia ok. 1250 pracowników, plus kilkaset osób zatrudnionych w firmach współpracujących z hutą. Przedstawione skrótowo okoliczności są istotne ze względu nie tylko na oczywisty interes społeczny (przeciwdziałanie bezrobociu), ale także z punktu widzenia interesu gospodarczego i bezpieczeństwa państwowego.

W rozpoczętych przygotowaniach do zbycia udziałów ostrowieckiej huty ważne jest zabezpieczenie integralności przedsiębiorstwa (jako całości) i zbycia ich podmiotowi gwarantującemu kontynuację działalności w dotychczasowej branży. Mając świadomość ograniczeń formalnych (własnościowych), Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach apeluje do organów państwa odpowiedzialnych za monitorowanie działalności gospodarczej i bezpieczeństwo państwa o szczególną osłonę i monitoring wspomnianego procesu zmiany właścicielskiej Celsa „Huty Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Józef Bryk



Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Kielcach

Stanowisko otrzymują:

1. Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,
2. Pani Marzena Czarnecka - Minister Przemysłu,
3. Pan Andrzej Domański – Minister Finansów,
4. Pan Krzysztof Paszyk – Minister rozwoju i technologii,
5. Rada Dialogu Społecznego,
6. Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego.